
V Liberci 14. července 2014 

 

Tisková zpráva 
Zpěváci z francouzského sboru  
obdivovali obřadní síň radnice  

 
Návštěvu historické radnice si nenechal v neděli 13. července ujít francouzský pěvecký sbor Chorale 

du Chable. Zpěváky, kteří jednu krátkou skladbu zazpívali i v obřadní síni, přivítal náměstek 

primátorky Kamil Jan Svoboda. 

Francouzský sbor Chorale du Chable přijel během svého týdenního pobytu v Praze na jeden den do 

Liberce na společný koncert se zdejším smíšeným pěveckým sborem Ještěd. Za celý den, který 

v Liberci Francouzi před svým večerním vystoupením v Oblastní galerii – Lázních strávili, toho stihli 

hodně. Vedle procházky po městě si také vyjeli na Ještěd, prohlédli si zrekonstruované Lázně, a ještě 

se podívali na radnici.  

V obřadní síni se dozvěděli v kostce historii této novorenesanční budovy, a něco málo také o 

minulosti její předchůdkyně, staré radnice. Vychutnali si pohled na náměstí z balkonu radnice a 

pohled na město z ptačí perspektivy z radniční věže. „Přeji vám, aby se vám v našem městě líbilo a 

měli jste chuť se sem vracet,“ řekl náměstek Kamil Jan Svoboda. 

Zpěváci byli Libercem, jak přiznali, nadšení. „V porovnání s Prahou jsou tady přívětivější lidé. Moc se 

nám v Liberci líbilo,“ řekla sbormistryně Eliane Gruaz, která sbor vede už dvacet let.  

Sbor Chorale du Chable vznikl v městečku Beaumont, které leží mezi Ženevou a Annecy, v roce 1972. 

Dnes má 90 členů. Do Liberce jich přijelo sedmdesát. Smíšený sbor zpívá pestrý repertoár, od 

renesančních skladeb přes velikány klasické hudby, folklór až po současnou tvorbu. Pro společný 

koncert se sborem Ještěd nastudoval i několik písní v češtině.  

 

Mgr. Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
odbor Kancelář primátorky 

   
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 



e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

 

 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

